
 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 107 del 08-09-2025 

 -  pag. 1  -  

Registro Generale n. 462 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 107 del 08-09-2025 

 
Ufficio: SERVIZI AL CITTADINO - RESP.LE 

 
 

 
 

 
Alba Adriatica, lì 08-09-2025 

 
 

 Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
 

 

 
 

 

  

  

Oggetto: 

CONTRIBUTO IN FAVORE DEL CENTRO ANZIANI C.DA SANT'EGIDIO PER SPESE TRASPORTO 
SOGGIORNO TERMNALE MONTECATINI TERME-IMPEGNO DI SPESA 

Atto originale DETERMINA numero 107 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 08-09-2025 ora  9:46:27



   Determina – Reg. Gen. 462 del 08-09-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 107 del 08-09-2025 

 -  pag. 2  -  

Il Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

Premesso che con la legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione 
del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
 
Viste le delibere: 

- del Consiglio Regionale 70/4 del 09.08.2016 di approvazione del Piano Sociale 
Regionale 2016/2018, prorogato con DGR n. 689 del 10.11.2020 recante “Piano 
sociale regionale 2016-2018 (prorogato con verbale Consiglio regionale n. 114/3 
del 31 dicembre 2018) - Proroga delle norme in materia di programmazione dei 
Piani sociali di ambito distrettuale”  

- del Consiglio Regionale, seduta del 21/12/2020 verbale 41/1, recante “Piano 
sociale regionale 2016-2018 (prorogato con verbale di Consiglio regionale 114/3 
del 31 dicembre 2018) - Proroga delle norme di programmazione dei Piani sociali 
di ambito distrettuale”; 

 
Vista altresì, la L. R. n.  16/2016 avente ad oggetto la promozione e valorizzazione 
dell’invecchiamento attivo; 
 
Richiamata la D.C.C. n. 49 del 16.11.2016 con la quale è stato approvato il Regolamento 
per il funzionamento delle strutture comunali adibite a Centro Sociale Anziani ed in modo 
particolare l’art. 14, comma 1, lettera a) il quale prevede che “le attività del centro anziani 
sono finanziate da eventuali contributi messi a disposizione dall’Amministrazione in base 
alla disponibilità economiche dell’ente e con i quali viene realizzato il programma 
proposto ed approvato dal comitato di gestione”; 
 
Dato atto che con la D.G.C. n. 217 del 31.07.2025 si è dato mandato al Responsabile 
dell’Ufficio Servizi al Cittadino per gli adempimenti necessari alla concessione di un 
contributo a favore del Centro anziani “Contrada S. Egidio” o A.P.S. con la finalità di 
rimborsare le spese sostenute per il soggiorno termale da tenersi dal 14.09.2025 al 
27/09/2025 a Montecatini Terme; 
 
Vista la nota prot. 22189 del 24.05.2025 e successiva nota prot. 22186 del 24.07.2025 e 
prot. 22478 del 28.07.2025 del 07/10/2024 con cui il Centro Anziani “Contrada S. Egidio” 
o A.P.S., richiede un contributo per sostenere le spese di trasporto per il soggiorno termale 
con destinazione Montecatini Terme, per un importo pari ad Euro 3.200,00 IVA inclusa; 
 
Ritenuto pertanto di voler impegnare la somma di Euro 3.200,00 IVA inclusa al Cap. 
1956 denominato “Contributi ad enti ed associazioni per scopi sociali” del bilancio 
esecutivo, esercizio finanziario 2025, gestione competenza, in favore del Centro anziani 
“Contrada S. Egidio” o A.P.S. quale contributo per il trasporto ai fini del soggiorno 
termale anziani tenutosi dal 14 settembre al 27 settembre 2025 presso Montecatini Terme; 
 
Precisato che la somma verrà liquidata a seguito di presentazione di regolare 
rendicontazione delle spese sostenute per il viaggio; 
 
Visto il Decreto sindacale n. prot. 813 del 09.01.2025 e prot. 1579 del 17.01.2025 di 
nomina a Responsabile Ufficio servizi al Cittadino; 
 

Atto originale DETERMINA numero 107 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 08-09-2025 ora  9:46:27



   Determina – Reg. Gen. 462 del 08-09-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 107 del 08-09-2025 

 -  pag. 3  -  

Visti i pareri favorevoli dei competenti Responsabili di servizio resi ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale. 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 s.m.i. recante “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 
 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale della presene 
deliberazione e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 
s.m.i. 
 

2. DI CONCEDERE quale contributo la somma di Euro 3200,00 (IVA inclusa) 
al Centro anziani “Contrada S. Egidio” o A.P.S. di Alba Adriatica (Te), quale 
contributo per il trasporto del soggiorno termale anziani presso Montecatini 
Terme. 

 
3. DI IMPEGNARE la somma di Euro. 3200,00 (IVA inclusa) al Cap. 1956 

denominato “Contributi ad enti ed associazioni per scopi sociali” del bilancio 
esercizio finanziario 2025 - gestione competenza. 

 
4. DI PRECISARE che la somma impegnata verrà liquidata a seguito di 

presentazione di regolare rendicontazione delle spese sostenute per il viaggio da 
parte del centro anziani,  

 
5. DI TRASMETTERE l’atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della presente 
determinazione. 
 

 L
Il Responsabile dell’U.O. 

 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
 
Il presente atto viene trasmesso: 

Atto originale DETERMINA numero 107 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 08-09-2025 ora  9:46:27



   Determina – Reg. Gen. 462 del 08-09-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 107 del 08-09-2025 

 -  pag. 4  -  

- al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti giustificativi della 
spesa, per il controllo amministrativo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- al Responsabile della conservazione dei documenti informatici, in originale, per 
l’archiviazione. 

 
Alba Adriatica, lì 08-09-2025 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINA numero 107 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 08-09-2025 ora  9:46:27



 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 107 del 08-09-2025 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 
Registro Generale n. 462 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 107 del 08-09-2025 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime PARERE Favorevole, in ordine alla regolarità contabile della presente 
determinazione e se ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 

 
Impegno N.   419 del 08-09-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 12.05-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       1956 / Articolo       
CONTRIBUTO AD ENTI E ASSOCIAZIONI PER SCOPI SOCIALI 
Causale CONTRIBUTO IN FAVORE DEL CENTRO ANZIANI C.DA SANTEGIDIO PER SPESE TRASPORTO 

SOGGIORNO TERMNALE MONTECATINI TERME-IMPEGNO DI SPESA 
Importo 2025 Euro 3.200,00 
Beneficiario      8530  omissis 

 
 
 
 
 
Con l’apposizione del presente visto la determinazione in oggetto diviene esecutiva. 

 
Alba Adriatica, lì 08-09-2025 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Cimini Loredana 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Oggetto: 

CONTRIBUTO IN FAVORE DEL CENTRO ANZIANI C.DA SANT'EGIDIO PER SPESE TRASPORTO 
SOGGIORNO TERMNALE MONTECATINI TERME-IMPEGNO DI SPESA 

Visto contabile DETERMINA numero 107 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  LOREDANA CIMINI C.F. CMNLDN63P49Z614I il 08-09-2025 ora 10:43:20



   Determina – Reg. Gen. 462 del 08-09-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 107 del 08-09-2025 

 -  pag. 2  -  

 

Visto contabile DETERMINA numero 107 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  LOREDANA CIMINI C.F. CMNLDN63P49Z614I il 08-09-2025 ora 10:43:20



 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 107 del 08-09-2025 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Registro Generale n. 462 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 107 del 08-09-2025 

 
 

 
 
Pubblicazione n. 1063 
 
La presente determinazione è pubblicata il 08-09-2025 all’Albo pretorio online del 
Comune di Alba Adriatica, per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 23-09-2025. 
 

Alba Adriatica, lì 08-09-2025 L
Il Responsabile della pubblicazione 

 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Oggetto: 

CONTRIBUTO IN FAVORE DEL CENTRO ANZIANI C.DA SANT'EGIDIO PER SPESE TRASPORTO 
SOGGIORNO TERMNALE MONTECATINI TERME-IMPEGNO DI SPESA 

Certificato pubblicazione DETERMINA numero 107 del 08-09-2025 firmato digitalmente da  GAETANO CONSORTI C.F. CNSGTN68E27L103C il 08-09-2025 ora 11:13:20


